futuro (aggettivo), *futurus, a, um*.

futuro (tempo), *futurum*.

genere, *genus*; *nomina virili genere*; CONVERSAZIONE: *quot genera*
sunt?; *genera sunt tria, scilicet masculinum, femininum et*
neutrum.

genitivo, *genitivus*.

geografia, CONVERSAZIONE: *veniamus porro ad geographiam*.
Eia, Petre, accede ad tabulam geographicam et digito de-
monstra nobis qui sint fines Italiae; Italia ad septentrionem
habet (tangit, attingit) Helvetiam et Austriam, ad occidentem

Galliam, ad orientem Iugoslaviam, ceteris partibus mari, alluitur; quae sunt flumina Italiae nobilissima?; Padus Arnus Tiberisque, magister; scisne Padus unde originem habeat?; ex monte Vesulo, deinde ab occidente orientem versus per latissimam planitiem fluit, postremo in mare Hadriaticum pluribus ostiis evolvitur.

gerundio, gerundium.

gesto, gestire, gestus; *gestire esagerato = gestus distortus vel iactantior; verba et vocis flexus gestusque semper inter se concinant oportet; tu nescis nec agere vel facere nec componere gestum (gestu uti); in gestu multum peccas; declamator caveat ne in gestu sit nimius neve indecorus neve inurbanus; nihil absurdus quam gestus, qui non est suo loco; gestus sit modestus (consideratus, sedatus), neque umquam plus artis habeat quam rei satis.*

ginnasio, gymnasium. | Vedi anche **istituto.**

giustificare, giustificazione, CONVERSAZIONE: *sero iam te excusas; istud prius mecum communicare debuisti; velim mihi ignoscas; quid te excusas?*

glottologo, linguarum (linguae) studiosus.

grado, gradus; *gradus comparativus.*

grammatica, semel in grammatica peccasti.

immagine (retorica), imago; *immagine uti.*

imperfetto, imperfectum.

impersonale, impersonalis, e.

impossibilità, id quod fieri non potest.

inchiostro, atramentum; *atramentum profundere.*

indeclinabile, indeclinabilis, e; *qui, quae, quod casibus careat.*

indicare, indicare; *quid indicat (designat, notat) modus subiunctivus?; questo vocabolo indica... = hoc vocabulum designat...*

indicativo, indicativus.

infinito, infinitus.

inflessione, mutationes, flexiones, flexus vocis.

- insegnante**, aver Alessandro come insegnante = *apud Alexandrum sedere, Alexandro magistro uti*.
- intendere**, che cosa intendi per verbi intransitivi? = *quae verba intransitiva intellegis?*
- interpretazione**, *interpretatio*; *interpretationem tuam accipio; non displicet interpretatio tua*.
- interprete**, *interpres*; *explicator optimus es*.
- interpunzione**, *interpunctio*; *interpunctionis notae*; *interpunctionem neglegere*.
- interrogativo**, *interrogativus*, *a*, *um*; proposizione interrogativa = *sententia interrogativa*.
- interrogazione**, *interrogatio*; CONVERSAZIONE: continui Paolo = *pergat Paulus*; basta, Giulio = *satis est, Iuli*; continuiamo = *age vero*; di' piuttosto = *dic potius*; di' dunque = *dic igitur*; *sede*; *tace*; *responde*; *de hoc non interrogavi*; traduci ciò con una interrogazione = *id per interrogationem effer*.
- intransitivo**, *verbum intransitivum*; l'azione del verbo intransitivo resta nel soggetto = *actio verbi intransitivi in subiecto perficitur*.
- irregolare**, *declinans a norma*.
- istituto** (scolastico), *gymnasium*; *quam pridem in hoc nostro gymnasio versaris?*
- latino**, in latino = *latine*.
- lavoro**, v. **còmposito**.
- legatura** (d'un libro), *compactio*; *tegimentum*.
- leggere**, *lege amplius*; *perge legere*; finire di leggere un libro = *perlegere librum*.
- lèssico**, v. **dizionario**.
- letteralmente**, *ad verbum*; *ad verbum transferre*.
- lettura**, *lectio*, *recitatio*; lettura esplicativa = *praelectio*; arte della lettura = *declamatio*; fare una lettura pubblica = *recitare*.
- lezione**, *schola*; durante la lezione = *inter scholam*; dopo le lezioni del mattino = *post scholam matutinam*.
- Liceo** (istituto d'istruzione), *Lyceum*; *Gymnasium*.